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for et politisk projekt, som regeringen går ind 
for. 

Det er derfor, vi har fremsat det her forslag 
om at forsyne nummerpladerne med et neutralt 
mærke, altså Dannebrog, og jeg kan så høre, at 
regeringen er imod det. Regeringen er imod 
Dannebrog, og det er Venstre så også. 

Men fru Lillelund Bech sagde jo, at hun var 
meget begejstret for EU. Det kunne være, at det 
var den begejstring, der overskyggede evnen til 
at se det rimelige i Dansk Folkepartis forslag. 

Derfor vil jeg stille fru Lillelund Bech over for 
et hypotetisk eksempel, som hun måske kunne 
tage stilling til. Hvordan ville fru Lillelund Bech 
opleve det, hvis nu hun i sin begejstring over at 
købe en ny bil glemte at melde fra, altså at hun 
ikke ville have noget politisk symbol på sin 
nummerplade, og derfor kom til at køre rundt 
i en bil med SF's logo på? Hvordan ville fru Lil- 
lelund Bech føle det? 

Kl. 18:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 18:26 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Nu er jeg i den heldige situation, at jeg sådan set 
lige har købt en ny bil. Det er sådan, i hvert fald 
hos den forhandler, jeg har handlet hos, at når 
man køber en ny bil, så sidder vi simpelt hen og 
gennemgår alle de der forskellige ting, der skal 
udfyldes, inklusive hvad der skal udfyldes til 
Motorkontoret, som så i det her tilfælde nu hed- 
der SKAT. 

Derfor er jeg fuldstændig tryg ved den valg- 
frihed, som regeringen har lagt op til med hen- 
syn til, at man kan fravælge at få en EU-num- 홢 
merplade og så sige, at man tilvælger den hvide 
nummerplade med de sorte bogstaver. Jeg tror 
simpelt hen ikke, at befolkningen vil glemme at 
fravælge EU-nummerpladen, hvis man er så 
EU-skeptisk, at man ikke ønsker at signalere, 
at man er med i Det Europæiske Fællesskab, 
som Danmark jo altså har været med i i 36 år. 

Jeg er altså også nødt til lige at anholde det, 
som hr. Mikkel Dencker siger, om, at Venstre er 
imod Dannebrog, eller at regeringen er imod 
Dannebrog. Nej, det er vi bestemt ikke, og jeg er 
bestemt ikke imod Dannebrog. Jeg synes sådan 
set, man kan klistre Dannebrog på sin bil alle de 
steder, man overhovedet har lyst til, bortset fra 
på forruden og bagruden og nummerpladen, for 
det må man ikke i henhold til færdselsloven. 
Men ellers er der jo frit slag for at klistre Danne- 
brog på alle andre steder. Man kan endda male 

sin bil som Dannebrog, hvis man har lyst til det.' 
Så jeg er bestemt ikke imod Dannebrog, men det 
skal bare ikke indgå som en del af nummerpla- 
den. 

Kl. 18:27 
Formanden: 
Så er det hr. Mikkel Dencker. 

Kl. 18:27 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg kan høre, at fru Gitte, Lillelund Bech og Ven- 
stre går ind for ftit valg. Det lyder jo dejligt. Men 
hvorfor er det så Venstre så magtpåliggende, at 
EU-flaget skal på nummerpladerne som ud- 
gangspunkt? Så er det jo ikke noget frit valg. Så 
er det jo et fravalg, man skal gøre, hvis man ikke 
vil have EU-flaget på. Det frie valg er jo, at man 
skal vælge noget til, og ikke bare en neutral ord- 
ning, som Dansk Folkeparti lægger op til, og 
som vi i øvrigt også har nu. 

Så jeg forstår det simpelt hen ikke. Det er jo 
ikke noget frit valg, man får, sådan som regerin- 
gen har lagt det op, det, som fru Lillelund Bech 
bakker så varmt op bag. Det er jo en ordning, 
hvor man prøver at lempe noget ind ad bagve- 
jen og håber, at folk ikke opdager det. Det er jo 
det, der er essensen af det. 

Kl. 18:28 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 18:28 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg er lidt ked af, at det lyder, som om hr. Mikkel 
Dencker faktisk ikke kender sit eget forslag. For 
det, som hr. Mikkel Dencker og de øvrige for- 
slagsstillere fra Dansk Folkeparti rent faktisk 
skriver direkte, er, at Dannebrog skal være for- 
trykt på nummerpladen. Så hvis hr. Mikkel 
Dencker mener, at det frie valg er, at det er et 
lige valg, hvor der ikke er fortrykt noget som 
helst, så kan jeg ikke forstå, at hr. Mikkel Den- 
cker så kan gå ind på det forslag, som hr. Den- 
cker selv har fremsat nede i Folketingssalen, og 
som vi står og diskuterer her. For der vil man 
have fortrykt Dannebrog, og så skal bilisten fra- 
vælge Dannebrog, hvis det er sådan, at vedkom- 
mende ikke ønsker at have Dannebrog på. 

Jeg indledte min ordførertale med at sige, at 
Danmark nu har været medlem af EU i 36 år. 
Det er noget, som jeg er meget glad for. Venstre 
er et EU-positivt parti. Vi er væsentlig mere po- 
sitive over for Den Europæiske Union, end 
Dansk Folkeparti er. Fuld respekt for det! Derfor 
synes jeg jo, det er naturligt, at jeg understøtter, 
at jeg gerne vil have nationalitetssymbolet, DK- 


